
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

 
DETERMINAZIONE N 371/2024 DEL 08/08/2024 
 

ORIGINALE 
 
 
Oggetto: AREA ORGANIZZAZIONE E ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE.  
MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E S.M.I. 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO 
DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE” – AREA 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - AREA ORGANIZZAZIONE 
E ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE. APPROVAZIONE VERBALE E PRESA 
ATTO DELL’ESITO NEGATIVO DELLA SELEZIONE. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate 
per gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi 
sociali; 

Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è 
applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto; 

Richiamate le norme in materia di programmazione economico finanziaria dettate dal medesimo 
TUEL, capo II, dallo Statuto del Consorzio, capo IV, e dal Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 nonché il successivo D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.” 

Vista la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 
2024-2026, approvata con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 16 del 14/11/2023; 

Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n. 19 del 18/12/2023, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026, approvato dal Consiglio 
d’Amministrazione con deliberazione n. 65 del 21/12/2023; 



Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 14/03/2024 ad oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026. Approvazione”;  

Premesso che con determinazione del Direttore Generale 230/2024 del 22/05/2024 è stata indetta la 
selezione pubblica tramite mobilità a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di “istruttore 
direttivo amministrativo contabile” – area funzionari ed elevata qualificazione - area organizzazione 
e attività amministrative; 
 
Considerato che la Commissione Esaminatrice del concorso, costituita ai sensi dell’art. 18 del 
vigente Regolamento sull’Accesso agli impieghi, nonché dell’art. 35 del D. Lgs. 165/2001, 
nominata con Determinazione del Direttore Generale n. 309 del 04/07/2024 consegnandone gli atti 
a questa Amministrazione per i provvedimenti di competenza; 
 
Ritenuto che le operazioni della Commissione Esaminatrice risultano, come da verbale delle sue 
sedute, regolari ed accettabili pienamente nella loro conclusione; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione del verbale della Commissione Esaminatrice relativo alla 
selezione per procedura di mobilità a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di “istruttore 
direttivo amministrativo contabile” – area funzionari ed elevata qualificazione - area organizzazione 
e attività amministrative; 
 
Dato atto che dai lavori della Commissione nessuno dei candidati è risultato idoneo in quanto 
nessuno ha ottenuto una valutazione complessiva di almeno 42 punti su 60 di cui allegato sotto A), 
per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, conservato agli atti e non 
pubblicato per riservatezza; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non prevede oneri a carico del bilancio dell’ente. 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento competente al Dirigente, ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa 
 
1. di approvare il verbale della Commissione Esaminatrice relativo alla selezione per procedura di 

mobilità a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di “istruttore direttivo amministrativo 
contabile” – area funzionari ed elevata qualificazione - area organizzazione e attività 
amministrative redatto nelle sedute del 23/07/2024 e 5/8/2024, non allegato alla presente 
determinazione, in quanto depositato agli atti dell’Ente e che viene nella presente richiamato 
come parte integrante e sostanziale, con tutti i suoi allegati; 

 
2. di prendere atto dell’esito negativo della selezione, in quanto nessun candidato è risultato idoneo 

come da allegato sotto A), per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
conservato agli atti e non pubblicato per riservatezza; 

 
3. di assicurare la pubblicità del presente atto mediante pubblicazione nell’apposita sezione 

dell’“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”; 
 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale, Dott.ssa Ileana G. 

LEARDINI. 



 
 
Rivoli, 08/08/2024 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Leardini Ileana Giuseppina 
Firmato in originale 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio all’indirizzo web 
www.consorziovestsolidale.it per quindici giorni consecutivi dal _____________ 
 
Rivoli,  IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 
 
 


